
Wir fördern Engagement e.V.

c/o FreiwilligenAgentur Marzahn-Hellersdorf

Helene-Weigel-Platz 6, 12681 Berlin

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Konto-Nr. Bezeichnung Soll € Haben €

1800 Aufwandsentschädigungen 345,00 €

1840 Versicherungen 206,97 €

2110 Gebühren und Steuern 130,70 €

3210 Spenden 1.790,00 €

3300 Zuschüsse von Verbänden 2.500,00 €

3441 / 3321 Projekt "Nacht der Solidarität" 6.307,17 € 6.496,95 €

3442 / 3322 Projekt "bagfa - bezirkliche FWAs" 1.543,45 € 1.543,45 €

3444 / 3324 Projekt "Träger PfD Aktionsfonds" 10.000,00 € 10.000,00 €

3445 / 3325 Projekt "FWA M-H BEZIRK" 22.500,00 € 22.500,00 €

3446 / 3326 Projekt "FWA M-H LAND" 34.500,00 € 34.500,00 €

3447 / 3327 Einnahmen FWA M-H Zusatzmittel 7.247,19 € 7.247,19 €

4820 Allgemeine Raumkosten (Kaution HWP 6) 1.495,20 €

4830 Allgemeine Verwaltungskosten 374,76 €

4881 Versandkosten 4,90 €

4883 Bewirtung 136,76 €

84.792,10 € 86.577,59 €

Saldo 1.785,49 €

Kontostand 01.01.2019 4.005,85 €

Saldo 2019 1.785,49 €

Kontostand 31.12.2019 5.791,34 €



Wir fördern Engagement e.V.

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Projekt "FreiwilligenAgentur Marzahn-Helllersdorf (Bezirkliche Basisförderung)"

1. Ausgaben
lfd. Nr. Datum Beleg-Nr. Betrag Empfänger / Einzahler Grund der Zahlung

a) Personalkosten

Kostenstelle 1010: Personal

1 21.10.2019 056/19 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

2 21.10.2019 058/19 184,22 € Bundesknappschaft Ost Beiträge Oktober

3 21.10.2019 059/19 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober Bezirk

4 25.10.2019 062/19 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober  Bezirk

5 25.10.2019 063/19 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt Oktober Bezirk

6 25.10.2019 064/19 115,79 € Marco Zirpel Gehalt Oktober Bezirk

7 25.10.2019 065/19 420,00 € Renate Richter Gehalt Oktober Bezirk

8 25.11.2019 099/19 420,00 € Renate Richter Gehalt November Bezirk

9 25.11.2019 101/19 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt November Bezirk

10 25.11.2019 102/19 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt November Bezirk

11 25.11.2019 103/19 115,79 € Marco Zirpel Gehalt November Bezirk

12 Saldo 109/19 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge November Bezirk

13 27.11.2019 110/19 184,22 € Bundesknappschaft Ost Beiträge November

14 29.11.2019 118/19 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 Bezirk

15 18.12.2019 174/19 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember Bezirk

16 18.12.2019 175/19 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt Dezember Bezirk

17 18.12.2019 177/19 420,00 € Renate Richter Gehalt Dezember Bezirk

18 18.12.2019 178/19 115,79 € Marco Zirpel Gehalt Dezember Bezirk

19 23.12.2019 195/19 184,32 € Bundesknappschaft Ost Beiträge Bezirk

20 23.12.2019 196/19 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge Bezirk

21 27.12.2019 204/19 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli Dezember Bezirk



Summe 18.249,52 €

b) Laufende Sachkosten

Kostenstelle 1021: Miete und Mietnebenkosten Helene-Weigel-Platz 6

22 17.10.2019 054/19 721,39 € degewo Miete Oktober 2019

23 01.11.2019 071/19 721,39 € degewo Miete November 2019

Summe 1.442,78 €

Kostenstelle 1024: Energie

24 15.10.2019 042/19 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

25 16.12.2019 153/19 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

Summe 100,00 €

Kostenstelle 1025: Kommunikation

26 15.10.2019 041/19 30,86 € Telefonica Telefon

27 17.10.2019 050/19 15,05 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslage Porto

28 12.11.2019 079/19 27,56 € Telefonica Telefon

29 10.12.2019 135/19 9,49 € Grischa Schwiegk Erstattung Auslage Porto

30 12.12.2019 143/19 31,74 € Telefonica Telefon

31 23.12.2019 200/19 36,40 € Deutsche Post AG Porto

32 23.12.2019 201/19 50,00 € Rewe Prepaid-Guthaben

Summe 201,10 €

Kostenstelle 1026: Büroausstattung / Büromaterial

33 16.10.2019 047/19 2,00 € Julia Gabert Erstattung Auslage Büromaterial

34 25.11.2019 104/19 34,28 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Büromaterial

35 16.12.2019 156/19 12,74 € Amazon.de Büromaterial

36 16.12.2019 157/19 4,26 € Amazon.de Büromaterial

37 17.12.2019 164/19 25,90 € Amazon.de Büromaterial

38 17.12.2019 165/19 83,52 € Amazon.de Büromaterial

39 19.12.2019 179/19 109,99 € Amazon.de Büromaterial



40 20.12.2019 187/19 13,94 € Amazon.de Büromaterial

41 27.12.2019 203/19 213,75 € Amazon.de Büromaterial

Summe 500,38 €

Kostenstelle 1027: Wartung / Instandhaltung

42 16.12.2019 156/19 25,51 € Amazon.de Wartung

43 16.12.2019 159/19 22,60 € Amazon.de Instandhaltung

44 23.12.2019 194/19 37,98 € Amazon.de Wartung

Summe 86,09 €

Kostenstelle 1029: Öffentlichkeitsarbeit

45 25.10.2019 067/19 146,87 € Wir machen Druck GmbH Flyer FWA

46 16.12.2019 156/19 113,36 € Amazon.de Öffentlichkeitsarbeit 

47 16.12.2019 158/19 44,70 € Amazon.de Öffentlichkeitsarbeit 

Summe 304,93 €

Kostenstelle 1030: Reinigung

48 20.12.2019 191/19 16,93 € Rossmann Reinigung

49 23.12.2019 199/19 17,62 € Rosmann Reinigung

Summe 34,55 €

Kostenstelle 1031: Fahrtkosten

50 16.12.2019 152/19 108,00 € Jochen Gollbach Erstattung Fahrtkosten Fortbildung

Summe 108,00 €

Kostenstelle 1031: Lohnbuchhaltung (extern)

51 25.11.2019 106/19 70,00 € Majzner Consulting GmbH Lohnhelden Bezirk

52 19.12.2019 180/19 49,27 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Bezirk

Summe 119,27 €

Summe Laufende Sachkosten 2.897,10 €



c) Einmalige Sachkosten

Kostenstelle 1033: einmalige Sachkosten

53 16.12.2019 161/19 1.353,38 € Monika Lentz Werkvertrag Konten-Kostensystems für FWA Bezirk

Summe 1.353,38 €

Gesamtausgaben 22.500,00 €

2. Zuwendung / Einnahmen

54 10.10.2019 037/19 22.500,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung FWA Bezirk

Gesamteinnahmen 22.500,00 €

3. Saldo

Einnahmen 22.500,00 €

Ausgaben 22.500,00 €

Saldo 0,00 €

4. Gegenüberstellung Beantragung / Tatsächliche Ausgaben

Beantragt* Verausgabt Differenz (in Prozent)

Personalkosten 18.249,42 € 18.249,52 € -0,01€ / 0,01%

Laufende Sachkosten 2.867,20 € 2.897,10 € +0,01€ / +0,01%

Einmalige Sachkosten 1.383,38 € 1.353,38 € +/-0,0%

*Umwidmungsantrag vom 20.12.2019 berücksichtigt



Wir fördern Engagement e.V.

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Projekt "FreiwilligenAgentur Marzahn-Helllersdorf (Landesförderung)"

1. Ausgaben
lfd. Nr. Datum Beleg-Nr. Betrag Empfänger / Einzahler Grund der Zahlung

a) Personalkosten

Kostenstelle 2010: Personal

1 21.10.2019 056/19 793,97 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

2 21.10.2019 057/19 635,84 € AOK Nordost Beiträge Oktober

3 21.10.2019 059/19 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober Land

4 25.10.2019 061/19 1.114,00 € Julia Gabert Gehalt Oktober Land

5 25.10.2019 062/19 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober Land

6 25.10.2019 063/19 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt Oktober  Land

7 25.10.2019 066/19 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt Oktober Land

8 25.11.2019 100/19 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt November Land

9 25.11.2019 101/19 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt November Land

10 25.11.2019 102/19 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt November Land

11 27.11.2019 108/19 635,84 € AOK Nordost Beträge November Land

12 27.11.2019 109/19 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge November Land

13 Saldo 111/19 694,72 € Julia Gabert Gehalt November

14 29.11.2019 118/19 1.213,25 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 Land

15 18.12.2019 173/19 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt Dezember Land

16 18.12.2019 174/19 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember Land

17 18.12.2019 175/19 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt Dezember Land

18 18.12.2019 176/19 1.114,00 € Julia Gabert Gehalt Dezember Land

19 23.12.2019 196/19 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge Land

20 23.12.2019 197/19 638,30 € AOK Nordost Beiträge Land

21 27.12.2019 204/19 793,97 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli Land

Summe 19.284,06 €



b) Laufende Sachkosten

Kostenstelle 2021: Miete / Mietnebenkosten Helene-Weigel-Platz 6

22 02.12.2019 122/19 721,39 € degewo Miete Dezember 2019

Summe 721,39 €

Kostenstelle 2024: Energie

23 15.11.2019 089/19 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

Summe 50,00 €

Kostenstelle 2025: Kommunikation

24 25.11.2019 105/19 6,45 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

25 25.11.2019 107/19 3,75 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

26 20.12.2019 193/19 15,74 € Deutsche Post AG Porto

Summe 25,94 €

Kostenstelle 2026: Büroausstattung / Büromaterial

27 21.10.2019 055/19 8,87 € Jochen Gollbach Erstattung Auslage Büromaterial

28 07.11.2019 078/19 2,69 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslagen Büromaterial

29 12.11.2019 083/19 13,99 € Eisfeld Papier Büromaterial

30 17.12.2019 166/19 12,03 € Amazon.de Büromaterial

31 20.12.2019 190/19 50,22 € Amazon.de Büromaterial

Summe 87,80 €

Kostenstelle 2027: Wartung / Instandhaltung

32 20.12.2019 186/19 59,90 € Amazon.de Wartung

33 20.12.2019 188/19 239,98 € Amazon.de Wartung

34 20.12.2019 189/19 17,96 € Amazon.de Wartung

Summe 317,84 €

Kostenstelle 2029: Öffentlichkeitsarbeit

35 15.11.2019 091/19 105,17 € Flyeralarm GmbH Visitenkarten FWA



Summe 105,17 €

Kostenstelle 2031: Fahrtkosten

36 23.12.2019 198/19 36,00 € S-Bahn Berlin Fahrtkosten

37 30.12.2019 205/19 90,00 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen S-Bahn Berlin Fahrtkosten

Summe 126,00 €

Kostenstelle 2032: Lohnbuchhaltung (extern)

38 25.11.2019 106/19 38,77 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Land

39 19.12.2019 181/19 49,27 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Land

Summe 88,04 €

Kostenstelle 2033: Bewirtung

40 12.11.2019 082/19 400,00 € Manege gGmbH Bewirtung 10-Jahre FWA M-H

Summe 400,00 €

Summe Laufende Sachkosten 1.922,18 €

c) Einmalige Sachkosten

Kostenstelle 2034: Einmalige Sachkosten

41 15.11.2019 094/19 60,00 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslage Miete Geschirr

42 28.11.2019 116/19 8.000,00 € plott-o-mat 1. Rate Volunteers-Ausstattung

43 29.11.2019 117/19 3.413,29 € plott-o-mat 2. Rate Volunteers-Ausstattung

44 16.12.2019 161/19 1.420,47 € Monika Lentz Werkvertrag Erstellung Konten-Kostensystems fur FWA Land

45 16.12.2019 162/19 400,00 € Monika Lentz Werkvertrag 10 Jahre FWA M-H 

Summe 13.293,76 €

Gesamtausgaben 34.500,00 €

2. Zuwendung / Einnahmen



54 24.10.2019 060/19 34.500,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung FWA Land

Gesamteinnahmen 34.500,00 €

3. Saldo

Einnahmen 34.500,00 €

Ausgaben 34.500,00 €

Saldo 0,00 €

4. Gegenüberstellung Beantragung / Tatsächliche Ausgaben

Beantragt* Verausgabt Differenz

Personalkosten 19.281,60 € 19.284,06 € -2,46€ / -0,01%

Laufende Sachkosten 1.565,14 € 1.922,18 € -357,04€ / +18,5%

Einmalige Sachkosten 13.653,26 € 13.293,76 € 359,50€ / -2,7%

* Umwidmungsantrag vom 20.12.2019 berücksichtigt



Wir fördern Engagement e.V.

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Projekt "FreiwilligenAgentur Marzahn-Helllersdorf (Zusatzmittel)"

1. Ausgaben
lfd Nr. Datum Beleg-Nr. Betrag Soll Empfänger / Einzahler Grund der Zahlung

a) Personalkosten

Kostenstelle 3010: Personal

1 keine Personalausgaben

b) Laufende Sachkosten

Kostenstelle 3021: Kommunikation

2 16.12.2019 157/19 6,46 € Amazon.de Kommunikation

3 20.12.2019 192/19 133,05 € Deutsche Post AG Porto

Summe 139,51 €

Kostenstelle 3022: Büroausstattung / Büromaterial

4 13.12.2019 150/19 386,97 € Amazon.de Büromaterial

Summe 386,97 €

Kostenstelle 3023: Büromaterial (Zentraldrucker)

5 09.12.2019 130/19 322,81 € Amazon.de Büromaterial Zentraldrucker

Summe 322,81 €

Kostenstelle 3024: Wartung / Instandhaltung

6 09.12.2019 128/19 39,95 € Amazon.de Einmalige Sachkosten



7 16.12.2019 154/19 259,85 € Amazon.de Wartung / Istandhaltung

Summe 299,80 €

Kostenstelle 3025: Öffentlichkeitsarbeit

8 09.12.2019 132/19 120,75 € Wir machen Druck GmbH Öffentlichkeitsarbeit 

9 05.12.2019 123/19 297,26 € Blickfang Online Marketing Prospektständer

Summe 418,01 €

Gesamt Laufende Sachkosten 1.567,10 €

c) Einmalige Sachkosten

Kostenstelle 3026: Einmalige Sachkosten

10 09.12.2019 128/19 97,98 € Amazon.de Ersatzbeschaffung

11 09.12.2019 129/19 173,96 € Amazon.de Ersatzbeschaffung

12 09.12.2019 131/19 71,94 € Amazon.de Ersatzbeschaffung

13 10.12.2019 134/19 996,00 € Amazon.de Einmalige Sachkosten (Kopfhörer)

14 12.12.2019 144/19 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318192357

15 12.12.2019 145/19 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318192243

16 12.12.2019 146/19 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318197625

17 12.12.2019 147/19 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318188963

18 17.12.2019 167/19 2.908,19 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

19 17.12.2019 168/19 399,99 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

20 17.12.2019 169/19 162,23 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

Summe 5.680,09 €

Gesamtausgaben 7.247,19 €

2. Zuwendung / Einnahmen

18.12.2019 170/19 7.247,19 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung Zusatzmittel FWA

Gesamteinnahmen 7.247,19 €



3. Saldo

Einnahmen 7.247,19 €

Ausgaben 7.247,19 €

Saldo 0,00 €

4. Gegenüberstellung Beantragung / Tatsächliche Ausgaben

Beantragt Verausgabt Differenz (in Prozent)

Personalkosten 0,00 € 0,00 € 0

Laufende Sachkosten 1.269,84 € 1.567,10 € +297,26€ / +23,4%

Einmalige Sachkosten 5.977,35 € 5.680,09 € -297,26€ / -4,9%



Wir fördern Engagement e.V.

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Projekt "Partnerschaften für Demokratie - Aktionsfonds Marzahn"

1. Ausgaben

lfd.-Nr Datum Beleg-Nr. Betrag Empfänger Grund

Kostenstelle 4001: Budget zur Förderung von Kleinprojekten und Initiativen

1 22.05.2019 011/19 225,00 € Gerhard Bäcker 1. Rate PfD-Aktionsfonds

2 22.05.2019 012/19 300,00 € Julia Gabert 1. Rate PfD-Aktionsfonds

3 03.06.2019 014/19 400,00 € Marayke Falk 1. Rate PfD-Aktionsfonds

4 05.06.2019 015/19 300,00 € David Zickendraht 1. Rate PfD-Aktionsfonds

5 17.06.2019 016/19 250,00 € Wuhletal gGmbH 1. Rate PfD-Aktionsfonds

6 19.06.2019 017/19 300,00 € Mathias Günkel 1. Rate PfD-Aktionsfonds

7 20.06.2019 018/19 300,00 € HvD Berlin-Brandenburg 1. Rate PfD-Aktionsfonds

8 07.08.2019 023/19 300,00 € Lukas Kosiba 1. Rate PfD-Aktionsfonds

9 19.08.2019 024/19 150,00 € Julia Gabert 2. Rate PfD-Aktionsfonds

10 06.09.2019 027/19 250,00 € Michael Fischer 1. Rate PfD-Aktionsfonds

11 16.09.2019 028/19 300,00 € EJF gAG 1. Rate PfD-Aktionsfonds

12 Saldo 029/19 300,00 € Laura Geiger 1. Rate PfD-Aktionsfonds

13 17.09.2019 030/19 300,00 € weltgewandt e.V. 1. Rate PfD-Aktionsfonds

14 17.09.2019 031/19 300,00 € Christin Mazanene Junior 1. Rate PfD-Aktionsfonds

15 15.10.2019 044/19 300,00 € pad gGmbH 1. Rate PfD-Aktionsfonds

16 17.10.2019 051/19 300,00 € Laura Geiger 2. Rate PfD-Aktionsfonds

17 17.10.2019 053/19 300,00 € Cornelia Sichting 1. Rate PfD-Aktionsfonds

18 28.11.2019 112/19 300,00 € EJF gAG 2. Rate PfD-Aktionsfonds

19 28.11.2019 113/19 225,00 € Gerhard Bäcker 2. Rate PfD-Aktionsfonds

20 28.11.2019 114/19 300,00 € David Zickendraht 2. Rate PfD-Aktionsfonds

21 10.12.2019 137/19 160,00 € Marayke Falk 2. Rate PfD-Aktionsfonds

22 10.12.2019 138/19 239,95 € Wuhletal gGmbH 2. Rate PfD-Aktionsfonds



23 10.12.2019 139/19 300,00 € HvD Berlin-Brandenburg 2. Rate PfD-Aktionsfonds

24 10.12.2019 140/19 300,00 € Lukas Kosiba 2. Rate PfD-Aktionsfonds

25 10.12.2019 141/19 300,00 € pad gGmbH 2. Rate PfD-Aktionsfonds

26 10.12.2019 142/19 300,00 € weltgewandt e.V. 2. Rate PfD-Aktionsfonds

27 16.12.2019 163/19 300,00 € Christin Mazanene Junior 2. Rate PfD-Aktionsfonds

28 19.12.2019 183/19 300,00 € Cornelia Sichting 2. Rate PfD-Aktionsfonds

29 19.12.2019 184/19 290,00 € Mathias Günkel 2. Rate PfD-Aktionsfonds

30 19.12.2019 185/19 250,00 € Michael Fischer 2. Rate PfD-Aktionsfonds

8.439,95 €

Kostenstelle 4002: Werkvertrag Workshops

31 28.08.2019 025/19 500,00 € Monika Lentz Honorar PfD-Workshops

Kostenstelle 4003: Werkvertrag Beratung

32 19.12.2019 182/19 450,00 € Monika Lentz Werk-Leistungsvertrag Beratung zu Kleinprojekten

Kostenstelle 4004: Öffentlichkeitsarbeit

33 13.12.2019 151/19 40,49 € Saturn Öffentlichkeitsarbeit 

Kostenstelle 4005: Gemeinkosten

34 12.12.2019 149/19 61,60 € Modulor GmbH Büromaterial

35 16.12.2019 154/19 72,23 € Amazon.de Büromaterial

36 16.12.2019 155/19 425,49 € Amazon.de Büromaterial

37 16.12.2019 157/19 10,24 € Amazon.de Büromaterial

569,56 €

Gesamtausgaben 10.000,00 €

2. Zuwendung / Einnahmen

38 13.05.2019 010/19 2.600,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

39 19.07.2019 020/19 1.000,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt



40 27.09.2019 034/19 2.000,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

41 13.11.2019 084/19 4.400,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

Gesamteinnahmen 10.000,00 €

3. Saldo

Einnahmen 10.000,00 €

Ausgaben 10.000,00 €

Saldo 0,00 €



Wir fördern Engagement e.V.

Zahlenmäßiger Nachweis 2019

Projekt "Ehrenamtskoordination Nacht der Solidarität"

1. Ausgaben
lfd Nr. Datum Beleg-Nr. Betrag Soll Empfänger / Einzahler Grund der Zahlung

Kostenstelle 5001: Personalkosten

1 21.10.2019 056/19 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

2 21.10.2019 059/19 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober NdS

3 25.10.2019 062/19 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober NdS

4 25.11.2019 101/19 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt November NdS

5 27.11.2019 109/19 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge November NdS

6 29.11.2019 118/19 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 NdS

7 18.12.2019 174/19 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember NdS

8 23.12.2019 196/19 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge NdS

9 27.12.2019 204/19 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli NdS

10 3.107,58 € Inwertsetzung von geleisteten Arbeitszeitanteilen FWA Bezirk/Land (s.AZ-Nachweis)

Summe 4.377,99 €

Kostenstelle 5002: Büroausstattung / BüromaterialSaldo

11 19.11.2019 096/19 14,99 € Jochen Gollbach Erstattung Auslage Büromaterial

12 06.12.2019 124/19 19,98 € Rossmann Büromaterial

13 06.12.2019 125/19 251,94 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Büromaterial

14 06.12.2019 126/19 2,70 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

15 12.12.2019 148/19 141,47 € Amazon.de Büromaterial NdS

16 16.12.2019 157/19 12,24 € Amazon.de Büromaterial

17 20.12.2019 193/19 70,26 € Deutsche Post AG Porto

18 23.12.2019 202/19 112,26 € McPaper Büromaterial

Summe 625,84 €



Kostenstelle 5003: Dienstleistungen

19 07.11.2019 077/19 1.000,00 € Freinet Werkvertrag Datenbank Nacht der Solidarität

20 29.11.2019 119/19 500,00 € Jamila Grundler Werkvertrag Nacht der Solidarität Abschlag

21 29.11.2019 120/19 500,00 € Francesca Semer Werkvertrag Nacht der Solidarität Abschlag

22 18.12.2019 171/19 1.112,50 € Francesca Semer Werkvertrag Nacht der Solidarität

23 18.12.2019 172/19 1.112,50 € Jamila Grundler Werkvertrag Nacht der Solidarität

Summe 4.225,00 €

Kostenstelle 5004: Öffentlichkeitsarbeit

24 31.10.2019 069/19 75,48 € plott-o-mat Ausstattung Freiwillige

25 28.11.2019 115/19 110,44 € plott-o-mat Muster T-Shirts NdS

Summe 185,92 €

Gesamtausgaben 9.414,75 €

2. Zuwendung / Einnahmen

26 15.11.2019 090/19 6.496,95 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung Nacht der Solidarität

27 3.107,58 € Inwertsetzung von geleisteten Arbeitszeitanteilen FWA Bezirk/Land

Gesamteinnahmen 9.604,53 €

3. Saldo

Einnahmen 9.604,53 €

Ausgaben 9.414,75 €

Saldo 189,78 €



Datum Beleg-Nr. Konto Kostenstelle Betrag Soll Betrag Haben Empfänger / Einzahler Grund der Zahlung

15.01.2019 001/19 2110 60,00 € GLS Bank GLS Beitrag 2019

18.01.2019 002/19 1800 345,00 € Douglas Kirk Aufwandsentschädigung

24.01.2019 003/19 1840 206,97 € Assekuranzmarkler Bernhard Haftpflichtversicherung

31.01.2019 004/19 2110 5,40 € GLS Bank Kontoführung

07.02.2019 005/19 3210 340,00 € Heidrun Schmidtke Spende

28.02.2019 006/19 2110 5,40 € GLS Bank Kontoführung

18.03.2019 007/19 3210 1.200,00 € SFZ e.V. Spende

29.03.2019 008/19 2110 5,40 € GLS Bank Kontoführung

30.04.2019 009/19 2110 5,40 € GLS Bank Kontoführung

13.05.2019 010/19 3324 2.600,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

22.05.2019 011/19 3444 4001 225,00 € Gerhard Bäcker 1. Rate PfD-Aktionsfonds

22.05.2019 012/19 3444 4001 300,00 € Julia Gabert 1. Rate PfD-Aktionsfonds

31.05.2019 013/19 2110 5,40 € GLS Bank Kontoführung

03.06.2019 014/19 3444 4001 400,00 € Marayke Falk 1. Rate PfD-Aktionsfonds

05.06.2019 015/19 3444 4001 300,00 € David Zickendraht 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.06.2019 016/19 3444 4001 250,00 € Wuhletal gGmbH 1. Rate PfD-Aktionsfonds

19.06.2019 017/19 3444 4001 300,00 € Mathias Günkel 1. Rate PfD-Aktionsfonds

20.06.2019 018/19 3444 4001 300,00 € HvD Berlin-Brandenburg 1. Rate PfD-Aktionsfonds

28.06.2019 019/19 2110 5,50 € GLS Bank Kontoführung

19.07.2019 020/19 3324 1.000,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

31.07.2019 021/19 2110 3,80 € GLS Bank Kontoführung

01.08.2019 022/19 4830 287,76 € Alfahosting GmbH Webspace Rechnung RE-01314734/07/2019

07.08.2019 023/19 3444 4001 300,00 € Lukas Kosiba 1. Rate PfD-Aktionsfonds

19.08.2019 024/19 3444 4001 150,00 € Julia Gabert 2. Rate Aktionsfonds

28.08.2019 025/19 3444 4002 500,00 € Monika Lentz Honorar PfD-Workshops

30.08.2019 026/19 2110 3,80 € GLS Bank Kontoführung

06.09.2019 027/19 3444 4001 250,00 € Michael Fischer 1. Rate PfD-Aktionsfonds

16.09.2019 028/19 3444 4001 300,00 € EJF gAG 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.09.2019 029/19 3444 4001 300,00 € Laura Geiger 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.09.2019 030/19 3444 4001 300,00 € weltgewandt e.V. 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.09.2019 031/19 3444 4001 300,00 € Christin Mazanene Junior 1. Rate PfD-Aktionsfonds

18.09.2019 032/19 3442 6001 164,60 € Jochen Gollbach Erstattung Reisekosten

18.09.2019 033/19 3442 6001 117,15 € Jochen Gollbach Erstattung Reisekosten

27.09.2019 034/19 3324 2.000,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

27.09.2019 035/19 4881 4,90 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

30.09.2019 036/19 2110 4,20 € GLS Bank Kontoführung

10.10.2019 037/19 3325 22.500,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung FWA Bezirk

14.10.2019 038/19 3442 6001 200,00 € bagfa Teilnahmebeitrag Fortbildung Grischa Schwiegk

14.10.2019 039/19 3442 6001 100,00 € bagfa Teilnahmebeitrag Jahrestagung Julia Gabert



14.10.2019 040/19 3442 6001 100,00 € bagfa Teilnahmebeitrag Jahrestagung Peter Richter

15.10.2019 041/19 3445 1025 30,86 € Telefonica Telefon

15.10.2019 042/19 3445 1024 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

15.10.2019 043/19 3442 6001 113,00 € Heinrich Böll Stiftung Teilnahmegebühr Fortbildung

15.10.2019 044/19 3444 4001 300,00 € pad gGmbH 1. Rate PfD-Aktionsfonds

16.10.2019 045/19 3442 6001 106,30 € Grischa Schwiegk Erstattung Fahrtkosten Fortbildung

16.10.2019 046/19 3442 6001 6,80 € Grischa Schwiegk Erstattung Fahrtkosten Fortbildung

16.10.2019 047/19 3445 1026 2,00 € Julia Gabert Erstattung Auslage Büromaterial

16.10.2019 048/19 1590 300,00 € Cornelia Sichting 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.10.2019 049/19 1590 300,00 € Cornelia Sichting Retoure 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.10.2019 050/19 3445 1025 15,05 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslage Porto

17.10.2019 051/19 3444 4001 300,00 € Laura Geiger 2. Rate Aktionsfonds

17.10.2019 052/19 4820 1.495,20 € degewo Kaution HWP 6

17.10.2019 053/19 3444 4001 300,00 € Cornelia Sichting 1. Rate PfD-Aktionsfonds

17.10.2019 054/19 3445 1021 721,39 € degewo Miete Oktober 2019

21.10.2019 055/19 3446 2026 8,87 € Jochen Gollbach Erstattung Auslage Büromaterial

21.10.2019 056/19 3445 1010 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

21.10.2019 056/19 3446 2010 793,97 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

21.10.2019 056/19 3441 5001 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli Oktober 2019

21.10.2019 057/19 3446 2010 635,84 € AOK Nordost Beiträge Oktober

21.10.2019 058/19 3445 1010 184,22 € Bundesknappschaft Ost Beiträge Oktober

21.10.2019 059/19 3445 1010 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober Bezirk

21.10.2019 059/19 3446 2010 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober Land

21.10.2019 059/19 3441 5001 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge Oktober NdS

24.10.2019 060/19 3326 34.500,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung FWA Land

25.10.2019 061/19 3446 2010 1.114,00 € Julia Gabert Gehalt Oktober Land

25.10.2019 062/19 3445 1010 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober  Bezirk

25.10.2019 062/19 3446 2010 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober Land

25.10.2019 062/19 3441 5001 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt Oktober NdS

25.10.2019 063/19 3445 1010 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt Oktober Bezirk

25.10.2019 063/19 3446 2010 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt Oktober  Land

25.10.2019 064/19 3445 1010 115,79 € Marco Zirpel Gehalt Oktober Bezirk

25.10.2019 065/19 3445 1010 420,00 € Renate Richter Gehalt Oktober Bezirk

25.10.2019 066/19 3446 2010 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt Oktober Land

25.10.2019 067/19 3445 1029 146,87 € Wir machen Druck GmbH Flyer FWA

31.10.2019 068/19 4883 13,61 € Grischa Schwiegk Erstattung Auslagen Verpflegung

31.10.2019 069/19 3441 5004 75,48 € plott-o-mat Ausstattung Freiwillige

31.10.2019 070/19 2110 6,50 € GLS Bank Kontoführung

01.11.2019 071/19 3445 1021 721,39 € degewo Miete November 2019

04.11.2019 072/19 4883 40,61 € Rewe Verpflegung



04.11.2019 073/19 4883 12,40 € Rewe Verpflegung

07.11.2019 074/19 3210 250,00 € SFZ e.V. Spende

07.11.2019 075/19 3442 6001 178,00 € Julia Gabert Erstattung Reisekosten

07.11.2019 076/19 3442 6001 178,00 € Peter Richter Erstattung Reisekosten

07.11.2019 077/19 3441 5003 1.000,00 € Freinet Werkvertrag Nacht der Solidarität

07.11.2019 078/19 3446 2026 2,69 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslagen Büromaterial

12.11.2019 079/19 3445 1025 27,56 € Telefonica Telefon

12.11.2019 080/19 3442 6001 20,00 € Heidrun Schmidtke Erstattung Teilnahmegebühr Fortbildung

12.11.2019 081/19 3442 6001 20,00 € Landesfreiwilligenagentur Berlin Erstattung Teilnahmegebühr Fortbildung

12.11.2019 082/19 3446 2033 400,00 € Manege gGmbH Bewirtung 10-Jahre FWA M-H

12.11.2019 083/19 3446 2026 13,99 € Eisfeld Papier Büromaterial

13.11.2019 084/19 3324 4.400,00 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung PfD-Projekt

14.11.2019 085/19 3442 6001 113,00 € Heinrich Böll Stiftung Fortbildung 15.10.2019

14.11.2019 086/19 3442 6001 113,00 € Heinrich Böll Stiftung Fortbildung 04.11.2019

14.11.2019 087/19 3442 6001 6,80 € Grischa Schwiegk Erstattung Reisekosten Fortbildung

14.11.2019 088/19 3442 6001 6,80 € Grischa Schwiegk Erstattung Reisekosten Fortbildung

15.11.2019 089/19 3446 2024 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

15.11.2019 090/19 3321 6.496,95 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung Nacht der Solidarität

15.11.2019 091/19 3446 2029 105,17 € Flyeralarm GmbH Visitenkarten FWA

15.11.2019 092/19 4830 87,00 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslagen Blumen

15.11.2019 093/19 4883 16,75 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslagen Obst

15.11.2019 094/19 3446 2034 60,00 € Heidrun Schmidtke Erstattung Auslage Miete Geschirr

19.11.2019 095/19 3322 117,15 € bagfa Erstattung Reisekosten Jochen Gollbach

19.11.2019 096/19 3441 5002 14,99 € Jochen Gollbach Erstattung Auslage Büromaterial

20.11.2019 097/19 3322 1.426,30 € bagfa Erstattung Fortbildungen bezirkliche FWAs

20.11.2019 098/19 3300 2.500,00 € baga Preisgeld Innovationspreis

25.11.2019 099/19 3445 1010 420,00 € Renate Richter Gehalt November Bezirk

25.11.2019 100/19 3446 2010 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt November Land

25.11.2019 101/19 3445 1010 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt November Bezirk

25.11.2019 101/19 3446 2010 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt November Land

25.11.2019 101/19 3441 5001 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt November NdS

25.11.2019 102/19 3445 1010 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt November Bezirk

25.11.2019 102/19 3446 2010 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt November Land

25.11.2019 103/19 3445 1010 115,79 € Marco Zirpel Gehalt November Bezirk

25.11.2019 104/19 3445 1026 34,28 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Büromaterial

25.11.2019 105/19 3446 2025 6,45 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

25.11.2019 106/19 3445 1032 70,00 € Majzner Consulting GmbH Lohnhelden Bezirk

25.11.2019 106/19 3446 2032 38,77 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Land

25.11.2019 107/19 3446 2025 3,75 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

27.11.2019 108/19 3446 2010 635,84 € AOK Nordost Beträge November Land



27.11.2019 109/19 3445 1010 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge November Bezirk

27.11.2019 109/19 3446 2010 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge November Land

27.11.2019 109/19 3441 5001 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge November NdS

27.11.2019 110/19 3445 1010 184,22 € Bundesknappschaft Ost Beitäge November

27.11.2019 111/19 3446 2010 694,72 € Julia Gabert Gehalt November

28.11.2019 112/19 3444 4001 300,00 € EJF gAG 2. Rate Aktionsfonds

28.11.2019 113/19 3444 4001 225,00 € Gerhard Bäcker 2. Rate Aktionsfonds

28.11.2019 114/19 3444 4001 300,00 € David Zickendraht 2. Rate Aktionsfonds

28.11.2019 115/19 3441 5004 110,44 € plott-o-mat Muster T-Shirts NdS

28.11.2019 116/19 3446 2034 8.000,00 € plott-o-mat 1. Rate Volunteers-Ausstattung

29.11.2019 117/19 3446 2034 3.413,29 € plott-o-mat 2. Rate Volunteers-Ausstattung

29.11.2019 118/19 3445 1010 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 Bezirk

29.11.2019 118/19 3446 2010 1.213,25 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 Land

29.11.2019 118/19 3441 5001 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer/Soli November 2019 NdS

29.11.2019 119/19 3441 5003 500,00 € Jamila Grundler Werkvertrag Nacht der Solidarität Abschlag

29.11.2019 120/19 3441 5003 500,00 € Francesca Semer Werkvertrag Nacht der Solidarität Abschlag

29.11.2019 121/19 2110 8,30 € GLS Bank Kontoführung

02.12.2019 122/19 3446 2021 721,39 € degewo Miete Dezember 2019

05.12.2019 123/19 3447 3026 297,26 € Blickfang Online Marketing Prospektständer

06.12.2019 124/19 3441 5002 19,98 € Rossmann Büromaterial

06.12.2019 125/19 3441 5002 251,94 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Büromaterial

06.12.2019 126/19 3441 5002 2,70 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen Porto

09.12.2019 128/19 3447 3024 39,95 € Amazon.de Einmalige Sachkosten

09.12.2019 128/19 3447 3026 97,98 € Amazon.de Wartung

09.12.2019 129/19 3447 3026 173,96 € Amazon.de Wartung

09.12.2019 130/19 3447 3023 322,81 € Amazon.de Büromaterial Zentraldrucker

09.12.2019 131/19 3447 3026 71,94 € Amazon.de Wartung

09.12.2019 132/19 3447 3025 120,75 € Wir machen Druck GmbH Öffentlichkeitsarbeit 

10.12.2019 133/19 1590 991,04 € Amazon.de Bildschirme (zurückgeschickt weil zu teuer)

10.12.2019 134/19 3447 3026 996,00 € Amazon.de Einmalige Sachkosten (Kopfhörer)

10.12.2019 135/19 3445 1025 9,49 € Grischa Schwiegk Erstattung Auslage Porto

10.12.2019 136/19 4883 53,39 € Grischa Schwiegk Erstattung Auslage Verpflegung Politischer Konsum

10.12.2019 137/19 3444 4001 160,00 € Marayke Falk 2. Rate Aktionsfonds

10.12.2019 138/19 3444 4001 239,95 € Wuhletal gGmbH 2. Rate Aktionsfonds

10.12.2019 139/19 3444 4001 300,00 € HvD Berlin-Brandenburg 2. Rate Aktionsfonds

10.12.2019 140/19 3444 4001 300,00 € Lukas Kosiba 2. Rate Aktionsfonds

10.12.2019 141/19 3444 4001 300,00 € pad gGmbH 2. Rate Aktionsfonds

10.12.2019 142/19 3444 4001 300,00 € weltgewandt e.V. 2. Rate Aktionsfonds

12.12.2019 143/19 3445 1025 31,74 € Telefonica Telefon

12.12.2019 144/19 3447 3026 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318192357



12.12.2019 145/19 3447 3026 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318192243

12.12.2019 146/19 3447 3026 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318197625

12.12.2019 147/19 3447 3026 217,45 € Amazon.de Bildschirm, R-Nr. 318188963

12.12.2019 148/19 3441 5002 141,47 € Amazon.de Büromaterial NdS

12.12.2019 149/19 3444 4005 61,60 € Modulor GmbH Büromaterial

13.12.2019 150/19 3447 3022 386,97 € Amazon.de Büromaterial

13.12.2019 151/19 3444 4004 40,49 € Saturn Öffentlichkeitsarbeit 

16.12.2019 152/19 3445 1031 108,00 € Jochen Gollbach Erstattung Fahrtkosten Fortbildung

16.12.2019 153/19 3445 1024 50,00 € Elektizitätswerke Schönau Abschlag Strom

16.12.2019 154/19 3447 3024 259,85 € Amazon.de Wartung / Istandhaltung

16.12.2019 154/19 3444 4005 72,23 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 155/19 3444 4005 425,49 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 156/19 3445 1026 12,74 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 156/19 3445 1027 25,51 € Amazon.de Wartung

16.12.2019 156/19 3445 1029 113,36 € Amazon.de Öffentlichkeitsarbeit 

16.12.2019 157/19 3445 1026 4,26 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 157/19 3447 3021 6,46 € Amazon.de Kommunikation

16.12.2019 157/19 3444 4005 10,24 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 157/19 3441 5002 12,24 € Amazon.de Büromaterial

16.12.2019 158/19 3445 1029 44,70 € Amazon.de Öffentlichkeitsarbeit 

16.12.2019 159/19 3445 1027 22,60 € Amazon.de Instandhaltung

16.12.2019 160/19 1590 991,04 € Amazon.de Retoure (siehe Belge-Nr.133/19)

16.12.2019 161/19 3445 1033 1.353,38 € Monika Lentz Werkvertrag Erstellung Konten-Kostensystems fur FWA Bezirk

16.12.2019 161/19 3446 2034 1.420,47 € Monika Lentz Werkvertrag Erstellung Konten-Kostensystems fur FWA Land

16.12.2019 162/19 3446 2034 400,00 € Monika Lentz Werkvertrag 10 Jahre FWA M-H 

16.12.2019 163/19 3444 4001 300,00 € Christin Mazanene Junior 2. Rate Aktionsfonds

17.12.2019 164/19 3445 1026 25,90 € Amazon.de Büromaterial

17.12.2019 165/19 3445 1026 83,52 € Amazon.de Büromaterial

17.12.2019 166/19 3446 2026 12,03 € Amazon.de Büromaterial

17.12.2019 167/19 3447 3026 2.908,19 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

17.12.2019 168/19 3447 3026 399,99 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

17.12.2019 169/19 3447 3026 162,23 € plott-o-mat Einmalige Sachkosten Volunteers-Ausstattung

18.12.2019 170/19 3327 7.247,19 € Landeshauptkasse Berlin Zuwendung Zusatzmittel FWA

18.12.2019 171/19 3441 5003 1.112,50 € Francesca Semer Werkvertrag NdS

18.12.2019 172/19 3441 5003 1.112,50 € Jamila Grundler Werkvertrag NdS

18.12.2019 173/19 3446 2010 1.206,41 € Grischa Schwiegk Gehalt Dezember Land

18.12.2019 174/19 3445 1010 942,45 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember Bezirk

18.12.2019 174/19 3446 2010 471,22 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember Land

18.12.2019 174/19 3441 5001 235,61 € Heidrun Schmidtke Gehalt Dezember NdS

18.12.2019 175/19 3445 1010 1.869,63 € Jochen Gollbach Gehalt Dezember Bezirk



18.12.2019 175/19 3446 2010 623,21 € Jochen Gollbach Gehalt Dezember Land

18.12.2019 176/19 3446 2010 1.114,00 € Julia Gabert Gehalt Dezember Land

18.12.2019 177/19 3445 1010 420,00 € Renate Richter Gehalt Dezember Bezirk

18.12.2019 178/19 3445 1010 115,79 € Marco Zirpel Gehalt Dezember Bezirk

19.12.2019 179/19 3445 1026 109,99 € Amazon.de Büromaterial

19.12.2019 180/19 3445 1032 49,27 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Bezirk

19.12.2019 181/19 3446 2032 49,27 € Majnzer Consulting GmbH Lohnhelden Land

19.12.2019 182/19 3444 4003 450,00 € Monika Lentz Werk-Leistungsvertrag Beratung zu Kleinprojekten

19.12.2019 183/19 3444 4001 300,00 € Cornelia Sichting 2. Rate Aktionsfonds

19.12.2019 184/19 3444 4001 290,00 € Mathias Günkel 2. Rate Aktionsfonds

19.12.2019 185/19 3444 4001 250,00 € Michael Fischer 2. Rate Aktionsfonds

20.12.2019 186/19 3446 2027 59,90 € Amazon.de Wartung

20.12.2019 187/19 3445 1026 13,94 € Amazon.de Büromaterial

20.12.2019 188/19 3446 2027 239,98 € Amazon.de Wartung

20.12.2019 189/19 3446 2027 17,96 € Amazon.de Wartung

20.12.2019 190/19 3446 2026 50,22 € Amazon.de Büromaterial

20.12.2019 191/19 3445 1030 16,93 € Rossmann Reinigung

20.12.2019 192/19 3447 3021 133,05 € Deutsche Post AG Porto

20.12.2019 193/19 3446 2025 15,74 € Deutsche Post AG Porto

20.12.2019 193/19 3441 5002 70,26 € Deutsche Post AG Porto

23.12.2019 194/19 3445 1027 37,98 € Amazon.de Wartung

23.12.2019 195/19 3445 1010 184,32 € Bundesknappschaft Ost Beiträge Bezirk

23.12.2019 196/19 3445 1010 1.842,20 € Techniker Krankenkasse Beiträge Bezirk

23.12.2019 196/19 3446 2010 1.582,55 € Techniker Krankenkasse Beiträge Land

23.12.2019 196/19 3441 5001 146,05 € Techniker Krankenkasse Beiträge NdS

23.12.2019 197/19 3446 2010 638,30 € AOK Nordost Beiträge Land

23.12.2019 198/19 3446 2031 36,00 € S-Bahn Berlin Fahrtkosten

23.12.2019 199/19 3445 1030 17,62 € Rosmann Reinigung

23.12.2019 200/19 3445 1025 36,40 € Deutsche Post AG Porto

23.12.2019 201/19 3445 1025 50,00 € Rewe Prepaid-Guthaben

23.12.2019 202/19 3441 5002 112,26 € McPaper Büromaterial

27.12.2019 203/19 3445 1026 213,75 € Amazon.de Büromaterial

27.12.2019 204/19 3446 2010 793,97 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli Land

27.12.2019 204/19 3441 5001 41,81 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli NdS

30.12.2019 205/19 3446 2031 90,00 € Jochen Gollbach Erstattung Auslagen S-Bahn Berlin Fahrtkosten

30.12.2019 206/19 2110 11,60 € GLS Bank Kontoführung

27.12.2019 Saldo 3445 1010 708,85 € FA Körperschaften Lohnsteuer / Soli Bezirk


